关于线上举办广西医师协会呼吸医师分会
2025 年第三期“贯彻党的二十大精神，助力基层健康”

——慢性咳嗽诊疗专家基层巡讲学习班的通知

桂医协函〔2025〕109 号

各相关单位：

为贯彻党的二十大精神，助力基层健康，发挥协会组织优势，结合擅长领域，汇聚人才

力量，为基层医院“送技术、送培训、送服务”，广西医师协会获得广西红十字“广西医师

继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广

西医师协会主办，广西医师协会呼吸医师分会承办的“广西医师协会呼吸医师分会 2025 年

第三期‘贯彻党的二十大精神，助力基层健康’—慢性咳嗽诊疗专家基层巡讲学习班”定于

2025 年 7 月 27 日以线上直播形式举办。学习班以传播呼吸系统疾病新知识新进展新技术为

理念，提升基层医师呼吸系统疾病诊疗水平为宗旨，届时将邀请区内呼吸领域知名专家进行

专题授课。现将会议有关事项通知如下：

一、参会人员：广西区内各级医院呼吸、耳鼻喉等相关学科的医护人员；广西医师协会

呼吸医师分会巡讲专家团成员。

二、会议内容：慢性咳嗽诊疗专家基层巡讲专题讲座。

三、会议形式、时间及参会方式：腾讯会议，会议号：561 108 292，2025 年 7 月 27

日 19:00-21:30 培训；请学员于 2025 年 7 月 27 日前通过微信扫描本通知落款左侧“报名二

维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；并于培训时间

进入系统点击“线上参会”进入直播界面参加培训。

四、培训费用：本次学习班由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”中

“贯彻二十大精神，助力基层健康”——慢性咳嗽诊疗专家基层巡讲项目”资金提供资助，

学员免费参加培训。

五、联系方式：

会务联系人（呼吸医师分会秘书）：蔡双启 13471017036；杨美玲 13878887109

广西医师协会联系方式：

联 系 人：张大淦 14795781770；办公电话：0771-5800373

电子邮箱：gxmda01@163.com；网站：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 室

附件：会议日程

广西医师协会

扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 7 月 24 日

附件

广西医师协会呼吸医师分会 2025 年第三期“贯彻党的二十大

精神，助力基层健康”—慢性咳嗽诊疗专家基层巡讲学习班

会议日程

会议时间：2025 年 7 月 27 日 19:00–21:30 会议形式：腾讯会议 561 108 292

时间 内容 主讲人 主持人

19:00-19:10 开班仪式

呼吸医师分会副主任委员、

玉林市红十字会医院

张九进 教授

Part1：指南与核心技术

19:10-19:40
咳嗽诊断与治疗指

南解读

呼吸医师分会委员、玉林市

红十字会医院

苏政军 副主任医师

呼吸医师分会副主任委

员、玉林市红十字会医院

张九进 教授

19:40-20:10
慢性咳嗽的诊治

呼吸医师分会委员、玉林市

第一人民医院

梁宇峰 主任医师

20:10-20:40
哮喘相关慢性咳嗽

异质性

玉林市红十字会医院

梁巧明 副主任医师

Part3：学术讨论及会议总结

20:40-21:20

慢阻肺急性加重期

后慢性咳嗽的延续

治疗方案

呼吸医师分会委员、玉林市

第一人民医院

朱琳玲 主任医师

呼吸医师分会副主任委

员、玉林市红十字会医院

张九进 教授

有关病毒感染后的

慢性咳嗽

呼吸医师分会委员、玉林市

第二人民医院

秦小雯 主任医师

21:20-21:30 会议总结

呼吸医师分会副主任委员、

玉林市红十字会医院

张九进 教授